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Ministerstwo Zdrowia przygotowało poradnik dla pracowników medycznych i farmaceutów z opisem jak

działa e-recepta. W poradniku znajdują się również odpowiedzi na najczęściej zadawane przez osoby

wydające środki z  recepty pytania.

E-recepta powinna zawierać następujące dane pacjenta: imię i nazwisko, adres, identyfikator pacjenta,

data urodzenia (jeżeli nie można ustalić jej na podstawie PESEL) oraz kod uprawnień dodatkowych. W

dokumencie powinny znaleźć się również dane podmiotu, w którym wystawiono receptę: nazwa, adres,

numer telefonu, identyfikator miejsca udzielania świadczeń oraz dane osoby wystawiającej receptę: imię i

nazwisko, kwalifikacje zawodowe, identyfikator pracownika medycznego, numer telefonu oraz podpis

elektroniczny. Oprócz tych danych recepta powinna zawierać dane przepisanego środka leczniczego

(nazwa powszechnie stosowana, postać, dawka, ilość, sposób dawkowania) oraz datę realizacji recepty i

unikalny numer identyfikujący receptę.

Poradnik zawiera dokładną informację, co może zrobić pracownik apteki w przypadku gdy brakuje w niej

danych lub występują błędy. Sposób postępowania został określony w podziale na dane, których brakuje.

I tak na przykład w przypadku braku podanej dawki produktu leczniczego osoba wydająca przyjmuje, że

jest to najmniejsza dopuszczalna dawka na terytorium RP. Kolejnym przykładem jest brak danych osoby

uprawnionej albo podmiotu, wówczas osoba wydająca powinna je określić na podstawie posiadanych

danych i następnie zamieścić je w Dokumencie Realizacji Recepty oraz komunikacie elektronicznym

przekazywanym do oddziału wojewódzkiego NFZ.

Najważniejsze zmiany związane z wprowadzeniem e-recepty to:

dokumentem recepty, który wystawia lekarz lub inny uprawniony pracownik medyczny jest

dokument elektroniczny, widoczny na ekranie monitora w oprogramowaniu gabinetowym,

na jednej w-recepcie znajduje się 1 lek,

kilka e-recept ujmowanych jest w tzw. receptę zbiorczą (pakiet recept),

każdą e-receptę, w tym te objęte pakietem recept pacjent może zrealizować w innej aptece,

pacjent wychodzą z gabinetu może otrzymać: wiadomość SMS z 4-cyfrowym kodem dostępu

(pacjent podaje kod wraz z PESEL w aptece), e-mail z informacją o wystawionej recepcie (pacjent

udostępnia farmaceucie kod kreskowy na ekranie telefonu) lub wydruk informacyjny o

wystawionej e-recepcie (pacjent pokazuje go farmaceucie),

żeby otrzymać powiadomienia za pomocą SMS lub e-mail pacjent musi zalogować się do

Internetowego Konta Pacjenta za pomocą profilu zaufanego,

e- recepta ważna jest 365 dni z wyjątkiem e-recepty na: antybiotyk - 7 dni, lek odurzający i

psychotropowy - 30 dni, preparat immunologiczny - 120 dni.

Z całością poradnika można zapoznać się tutaj.
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